e 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 	/2019.
AUTOR: VEREADOR SILVIO E. TOLFO TONDO - PP

Moção de Voto de Apoio.

Senhor Presidente,

Senhores Deputados Estaduais:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores, após tramitação regimental, concede IVIOÇAO  de
Voto Apoio a aprovação das PLs 248 e 249 de autoria do Deputado, Ernani
Polo.

Justificativa:

Justifica-se a presente moção de apoio às PLs de autoria
do Deputado Estadual Ernani Polo, para que sejam realizadas destinações de
verbas, na importância de 25% e 10% respectivamente, oriundas de
privatizações de estatais para a manutenção e pavimentaçãõ de estradas
Estaduais, por ser de interesse coletivo de extrema importância e necessidade.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 21 de
maio de 2019.

mara Municipal de
.

o,,  ~ 	LDO,
ASSESSORIA DEPLENÁRIO 	. ' '

PROTOCOLO 	 Vereador.

DATA _____ /_OS IJW
Horário: jj IiJj 	mm
Entrega: ('J mãos

correio

úrr5zitfêcáçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.qovbr Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428